
26. 05. 2023, 21.08 1/1 Proč bych měl chtít na svém počítači Linux? Uveďte alespoň tři rozdíly oproti nějaké alternativě.

GMLWiki - https://www.gml.cz/wiki/

Proč bych měl chtít na svém počítači Linux? Uveďte alespoň
tři rozdíly oproti nějaké alternativě.

Linux je operační systém, který je open-source, což znamená, že si ho kdokoliv, kdo to umí může
libovolně upravit. Tak vznikají různé linuxové distribude, např. Ubuntu, Fedora nebo Debian, které se
liší např. různými předinstalovanými aplikacemi nebo upravenými nástroji na správu systému.

Altirnativou jsou jiné OS, např. MS Windows nebo MacOS os Apple.

Rozdíly jsou:

Jiné dostupné aplikace
jiný způsob práce s disky (nepoužívají se písmenka C:, D: jako ve Windows)
Je zadarmo
Je více konfigurovatelný (každý si ho může upravit podle svých potřeb)

From:
https://www.gml.cz/wiki/ - GMLWiki

Permanent link:
https://www.gml.cz/wiki/doku.php/informatika:1chwasw:4

Last update: 19. 05. 2023, 10.22

https://ubuntu.com
https://fedoraproject.org
https://www.debian.org
https://www.microsoft.com/cs-cz/windows?r=1
https://www.apple.com/cz/
https://www.gml.cz/wiki/
https://www.gml.cz/wiki/doku.php/informatika:1chwasw:4

	[Proč bych měl chtít na svém počítači Linux? Uveďte alespoň tři rozdíly oproti nějaké alternativě.]
	Proč bych měl chtít na svém počítači Linux? Uveďte alespoň tři rozdíly oproti nějaké alternativě.


